
 

CIPANEL TRADICIONAL PM
 APP CICOTIZA

Fecha Cotización
22/10/2024 11:02

DESCRIPCIÓN DE LA COTIZACIÓN

DESCRIPCIÓN: Panel Solar NOMBRE DEL PLAN: CIPanel Tradicional
PM

TASA DE INTERÉS ANUAL: 17.50 % PLAZO: 60 meses

TIPO DE SEGURO: Financiado ASEGURADORA: Mapfre-Tepeyac

COMISIÓN POR APERTURA
(2.25 % ) 15,459.00 COSTO SEGURO ANUAL DAÑOS: 18,827.61

TIPO DE PERSONA MORAL

DESCRIPCIÓN DEL CRÉDITO

+ VALOR DEL PANEL 637,228.00

- VALOR DEL ENGANCHE (10.00 %) 63,722.00

= SUBTOTAL A FINANCIAR 573,506.00

+ TOTAL SEGUROS (FINANCIADO) 18,827.61

= TOTAL A FINANCIAR 592,333.62

Pago
 No.

Fecha de
 Pago

Pago
Mensual a
 Capital (a)

Pago
Mensual a
 Seguro (b)

Pago
Mensual
 Interés

 (c)

Pago
Mensual

IVA
 Interés (d)

Pago Total
 Mensual

 (a+b+c+d)
Saldo

1 01/12/2024 3,435.09 0.00 11,517.60 0.00 14,952.69 588,898.50

2 01/01/2025 6,364.58 0.00 8,588.10 0.00 14,952.68 582,533.94

3 01/02/2025 6,457.40 0.00 8,495.29 0.00 14,952.69 576,076.56

4 01/03/2025 6,551.57 0.00 8,401.12 0.00 14,952.69 569,525.00

5 01/04/2025 6,647.11 0.00 8,305.57 0.00 14,952.68 562,877.88

6 01/05/2025 6,744.05 0.00 8,208.64 0.00 14,952.69 556,133.81

7 01/06/2025 6,842.40 0.00 8,110.28 0.00 14,952.68 549,291.44

8 01/07/2025 6,942.19 0.00 8,010.50 0.00 14,952.69 542,349.25

9 01/08/2025 7,043.43 0.00 7,909.26 0.00 14,952.69 535,305.81

10 01/09/2025 7,146.14 0.00 7,806.54 0.00 14,952.68 528,159.62

11 01/10/2025 7,250.36 0.00 7,702.33 0.00 14,952.69 520,909.28

12 01/11/2025 7,356.09 0.00 7,596.59 0.00 14,952.68 513,553.19

13 01/12/2025 7,463.37 0.00 7,489.32 0.00 14,952.69 506,089.84

14 01/01/2026 7,572.21 0.00 7,380.48 0.00 14,952.69 498,517.62



15 01/02/2026 7,682.64 0.00 7,270.05 0.00 14,952.69 490,834.97

16 01/03/2026 7,794.68 0.00 7,158.01 0.00 14,952.69 483,040.31

17 01/04/2026 7,908.35 0.00 7,044.34 0.00 14,952.69 475,131.94

18 01/05/2026 8,023.68 0.00 6,929.01 0.00 14,952.69 467,108.28

19 01/06/2026 8,140.69 0.00 6,812.00 0.00 14,952.69 458,967.59

20 01/07/2026 8,259.41 0.00 6,693.28 0.00 14,952.69 450,708.16

21 01/08/2026 8,379.86 0.00 6,572.83 0.00 14,952.69 442,328.31

22 01/09/2026 8,502.07 0.00 6,450.62 0.00 14,952.69 433,826.25

23 01/10/2026 8,626.05 0.00 6,326.63 0.00 14,952.68 425,200.19

24 01/11/2026 8,751.85 0.00 6,200.84 0.00 14,952.69 416,448.34

25 01/12/2026 8,879.48 0.00 6,073.21 0.00 14,952.68 407,568.88

26 01/01/2027 9,008.97 0.00 5,943.71 0.00 14,952.68 398,559.88

27 01/02/2027 9,140.35 0.00 5,812.33 0.00 14,952.68 389,419.53

28 01/03/2027 9,273.65 0.00 5,679.04 0.00 14,952.68 380,145.88

29 01/04/2027 9,408.89 0.00 5,543.79 0.00 14,952.68 370,737.00

30 01/05/2027 9,546.11 0.00 5,406.58 0.00 14,952.69 361,190.88

31 01/06/2027 9,685.32 0.00 5,267.37 0.00 14,952.69 351,505.56

32 01/07/2027 9,826.56 0.00 5,126.12 0.00 14,952.68 341,679.00

33 01/08/2027 9,969.87 0.00 4,982.82 0.00 14,952.69 331,709.12

34 01/09/2027 10,115.26 0.00 4,837.42 0.00 14,952.68 321,593.88

35 01/10/2027 10,262.78 0.00 4,689.91 0.00 14,952.69 311,331.09

36 01/11/2027 10,412.44 0.00 4,540.25 0.00 14,952.69 300,918.66

37 01/12/2027 10,564.29 0.00 4,388.40 0.00 14,952.69 290,354.38

38 01/01/2028 10,718.35 0.00 4,234.33 0.00 14,952.68 279,636.03

39 01/02/2028 10,874.66 0.00 4,078.03 0.00 14,952.69 268,761.38

40 01/03/2028 11,033.25 0.00 3,919.44 0.00 14,952.69 257,728.11

41 01/04/2028 11,194.15 0.00 3,758.53 0.00 14,952.68 246,533.95

42 01/05/2028 11,357.40 0.00 3,595.29 0.00 14,952.69 235,176.56

43 01/06/2028 11,523.03 0.00 3,429.66 0.00 14,952.69 223,653.53

44 01/07/2028 11,691.07 0.00 3,261.61 0.00 14,952.68 211,962.45



45 01/08/2028 11,861.57 0.00 3,091.12 0.00 14,952.69 200,100.89

46 01/09/2028 12,034.55 0.00 2,918.14 0.00 14,952.69 188,066.34

47 01/10/2028 12,210.05 0.00 2,742.63 0.00 14,952.68 175,856.30

48 01/11/2028 12,388.12 0.00 2,564.57 0.00 14,952.69 163,468.17

49 01/12/2028 12,568.78 0.00 2,383.91 0.00 14,952.69 150,899.39

50 01/01/2029 12,752.07 0.00 2,200.62 0.00 14,952.69 138,147.31

51 01/02/2029 12,938.04 0.00 2,014.65 0.00 14,952.69 125,209.28

52 01/03/2029 13,126.72 0.00 1,825.97 0.00 14,952.69 112,082.56

53 01/04/2029 13,318.15 0.00 1,634.54 0.00 14,952.69 98,764.41

54 01/05/2029 13,512.37 0.00 1,440.31 0.00 14,952.68 85,252.04

55 01/06/2029 13,709.43 0.00 1,243.26 0.00 14,952.69 71,542.61

56 01/07/2029 13,909.36 0.00 1,043.33 0.00 14,952.69 57,633.25

57 01/08/2029 14,112.20 0.00 840.48 0.00 14,952.68 43,521.05

58 01/09/2029 14,318.00 0.00 634.68 0.00 14,952.68 29,203.05

59 01/10/2029 14,526.81 0.00 425.88 0.00 14,952.69 14,676.24

60 01/11/2029 14,676.24 0.00 214.03 0.00 14,890.27 0.00

592,333.62 0.00 304,765.19 0.00 897,098.81

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por
parte de CIBanco, S.A

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y está sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones

**Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.

* Esta cotización puede sufir cambios sin Previo Aviso


